a.
Salut, in Dn. JESU cum gratiludine paraliss.

Hæc sunt, admodum Reverende Dn. Episcope, Pater ac 
Promotor devote colende, qvæ ad R. T. Dtis consilium per Dn. 
Præposilum nuper mecum communicatum reponere ex officio debui.

De rerum mearum statu certiorem facere Ven. Dn. Epis
copum pluribus possem, verum sufficiant brevibus alias allata. 
Reditus salarii Scholastici tenuiores fuerunt hactenus: ablatis inde,

') Han omtales i en hdskr. Hist. Scholæ Flensburgensis, GI. kgl. Sami. 
3009. 4. p. 100.
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nec unqvam compensatis, superioribus annis, qvibusdam haud 
levis momenti rebus, qvas inter erat Jus Patronatus Templi 
Thollosiensis, praereptum Rectori Roschildensi cum 20 ovibus 
cerlaqve pecunia annua: qvod liqvido constat etc. Bona paterna 
cum stipendiis lautioribus elegantiori Bibliothecae potissimam partem 
impendi, adeoqve Musicis optimorum ac devotissimorum artificum 
operibus tantum dedi, ut extct apparatus pro majoribus aeqve ac 
minoribus Scholis sufficientissimus. Omnia scilicet isti loco, ubi 
e re et usu communi futura videbantur, destinaram. Sed secus 
cessit, atqve brevissima 5 dierum mora praeter meritum et culpam 
meam interjecta, optato diuqve sperato gaudere portu mihi non 
licuit. Per Te tamen stabit adhuc Ven. Dn. Pater, qvo minus 
hic honestae piaeqve recreationis thesaurus reddatur,
adeoqve simul et semel oleum ac opera mihi pereat misere. 
Licebit mihi vel hoc etiam loco Bibliothecae meae Philologicae usu- 
fruclu liberius, qvod in extraordinaria illa Professione fieri commo
dissime poterit, laetari. Licebit, qvod ultro simul offero, cum 
ingeniis alacrioribus et harmonice compositis, vel privatim, et 
horis minime saltim incommodis, communicare, qvod plurimas 
postmodum Scholas bono cum Deo possit juvare.

Fratres duos habeo, Naamannum, qvarlum nunc annum 
Civem Academicum, et Christianum, supremae Classis in Schola 
Roeskildensi discipulum, haud plane nullius spei adolescentes. 
Hunc domi meae alo: illi in annum nunc duodecimum necessaria 
pro victu et amictu suppedito; posterioribus his itidem, (absumtis 
dudum, qvffi in patrimonii sortem ipsi cesserant) de meo. Sup
petias utcrqve utroqve Parente orbatus, proxime et secundum Deum, 
a me poscit, fraterno qvidem affectu nat KQO&vpwg. dum illi se 
frugi dignosqve praestiterint, ferendos, modo non destituat facultas. 
Invidere sane miseris pauxillum illud, qvod rei familiaris penuriam 
haud parum nobis levasset, non debuisset in re lautiore per Dei 
gratiam ac benedictionem amplissimam constitutus, et noluisset 
forsan, re rectius et accuratius ad veritatis et charitatis Christianae 
normam examinata. Verum in his et caeleris providebit Dominus, 
et Ipse faciei: qvo benigne juvante, caeplisqve nostris adspirante. 
non est, qvod de Paterna Ven. Dn. Episcopi voluntate dubitemus: 
qvem etiam, in medium hic ut consulat, commodaqve nostra 
benevole promoveat, per beatos Filii charissimi, Amici nostri,
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dum viveret certissimi, Manes orphani rogamus et obtestamur. 
Non est, qvod pluribus simus molesti: non est qvod urgeamus, 
vel tribus saltim verbis adesse nobis dignetur, cum sufficiat 
unicum; permitto. Cujus ut spe nuper faclå gaudemus, ita re 
qvoqve nos propediem gavisuros confidimus: maxime, qvod nihil 
hinc detrimenti Professores Ordinarii præsentes capiant; nihil 
omnino futuris decedat. Ponet R. V. D. hoc beneficium apud 
memores, Deoqve et gratos: id qvod re potius ipsa
precibusqve devotis præslare satagemus, qvam verbis polliceri. 
Bene cum familia lota peramanter ac officiose a nobis salutata, 
vale, Paler ac Promotor optime, et fave
Dab. Roéskild. XV IXbr. Ao. MDCXXX1X R. T. D. observ. 

Johanni Friderico.
Salutat vos uxor mea, Ven. Dn. Patris Profilia, omniaqve 

fausta et felicia cum gratiis precatur.
Udskrift: Admodum Reverendo, Amplissimo Clarissimoqve 

Domino, Dn. Casparo Brochmanno, S. S. Theol. Doclori 
celeberrimo in Reg. Acad. Ilafnicnsi Professori primario, Episcopo 
Diæceseos Sielandicæ vigilanlissimo, Patri ac Promotori devote 
semper colendo, S.

Orig. i Danske Selsk. Saml, i Geh.-Ark. med Langebeks Paategning, 
at Brevet er foræret Selskabet af Etatsraad Fogh (til Ryomgaard). Denne 
har bemærket paa Brevet, at Forfatteren af samme var en Svoger til 
Erasmus Bartholinus, endvidere har han tilføjet: »Autor est hymni 
svavissimi 1 Jesu Nafn schal al vor Gierning schee, quem 
ad suas Ipsius nuptias composuerat, et, concinente Organo 
pneumatico, sponsus, sonora voce, decantavit, ex relatione 
Nicolai Slange«.

b.
Cum a nobis discedat Nicolaus Ydsladius, qvi qvarlæ classi, 

simulqve Musices in Schola nostra præesse exercitio debuit: est 
qvod de Successore curam cogitationemqve habeam piam, non 
vano qvodam et a^ovoip, (qvalium fucorum ubiqve seges est 
amplissima) sed pio, modesto, docto; qvi pro classe illa, qvæ 
sunt necessaria, non postea demum allaturum se promittat, sed 
præsens afferat, seqve re, non spe, solerlem præsiel. Fratri 
meo Naamanno, qvinlum jam annum Academica sacraqve studia 
tractanti, Scholasticis junctis simul et repetitis rudimentis (secus 

Ny kirkehist. Saml. IV. 11
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qvam a mullis fieri assoiel) hoc officii, forsan haud inauspicato 
tradidissem: at ille paedagogias jugum apud Dn. Joh. Petraeum, 
Canonicum, Virum bonum et nobis amicum, nuper subiit, tam 
subito vix excutiendum. Accedit, qvod Musicas qvidem leges 
intelligat fraler lille meus; at praefectum Symphoniae Choriqve 
totius agere non audeat. Hic igitur in medium consulat V. Dn. 
Episcopus, et si qvem noverit a Musica pariter ac eruditione pro 
classe dicta paratum, nobis benevole transmittat, ne qvid per 
ulteriorem moram Schola capiat detrimenti. Absentis jam diu 
Nicolai Ydstadii partibus in Schola functus est Dn. Pucchius1), qvem 
utinam fata nobis non invideant! Miserrimus sane Rectoris status 
per crebram illam Collegarum mutationem et infelicem aHoicocnv, 
eorum saltem, qvos Suvanu Deus et natura melior
instruxit. Nec parum addit ad reliqvas, qvibus hic ddiaXwwow 
urgeor, molestias haecce cogitatio; sed qvis renilentes retinere 
poterit? cum ita de rebus, qvibus vitam tolerabunt, prospectum 
nostris sit Hypodidascalis, ut lautiore discipuli, binis fruenles 
beneficiis, sorte gaudeant: id qvod ut his non invideo, ita ex altera 
parte indignum puto. Certe cum accidentia hic fere deficiant, 
et pene nulla sint, ad piam Optimi Magistratus liberalilalem 
confugiendum. Cantoratus tamen Scholasticus caeleris ampliore 
gaudet salario, non frumento, sed pecunia 250 thaleris seqv. 
mon. constante. Qvinque examinis periculum subeuntes a me 
sunt auditi, qvos inter Musicus nemo. Caelerum horum optimum 
laudare possum Severinum Olai Koch, Dn. Olai Scverini in 
Asmindrup filium2), de qvo meliora mihi promitterem, modo 
parem in Musicis probasset solerliam, qvae ferme nulla; nisi 
forte Ven. Dn. Patri sic visum, ut Classi qvarlae praefectus desti
natis huic exercitio horis ipse discipulis adsit, per alium discipulum 
artis peritiorem (qvem habemus) erudiendis. Verum si qvid publice 
(qvod superioribus diebus factum) sit expediundum, me manebit 
onus. Benevolo nos consilio et auxilio, fieri si poterit, Dn. 
Episcopus hic juvabit. Cocum istum hactenus haud novi, non 
tamen spero, tacite hunc in pectore olla cocturum aliud, qvam 
qvod pietatem cum modestia ac diligentia junctam sapiat. Eximiis 
ornatus testimoniis, qva privatim, qva publice, datis me qvidem

) Se Ny kirkehist. Saml. III, 455 2) Smst. S. 457
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accessit, qvibus fidem habeo, pretium statuo, haud interim ignarus, 
av&Qwnov ^ojov zviivtafiovlov, Eleganti promptoqve videtis ingenio: 
verum in his ac caeleris exactiori Dn. Patris judicio merito sub
scribo. Unum hoc peto ac repeto, Dn. Pucchium nobis servet. 
Et hic non desunt, qvibus posthac laetetur amplioribus. Etenim 
pfiaxvfiiov me futurum haud obscure conjicio. Hominem pium, 
doctum, candidum amo et aestimo, cui simul ac Scholae nostrae 
cupio. Vale, mi Paler, et ignosce prolixis hisce et forsan ingratis, 
qvae veniam eo nomine petunt, qvod in Te devote colendo, qvae 
a nobis proficisci possunt, occupentur unice. Bene vale et fave 
mihi, meis studiis, meae familiae: Sic Tibi Tuisqve Jesus faveat! 
Arnen! R. T. Digtis observanlissimus

Dabam Roeskildiae Joh. Fridericus.
d. XIV Calend: Aprilis Ao. 1641.

P. S. Valetudinis cara est ratio, ut subinde afflictam sen
tiam, meliora tamen, cum aerem haurire mitiorem licebit, Deo 
juvante, sperem. Nunqvam tamen hactenus ita me lecto affixit 
necessitas, ut vel unica officii hora perierit: Verum cum 
semel atqve iterum valetudinis habenda fuerit ratio (jiam Medico 
utebar) commodiore id facium tempore, cum abesse liceret, aut 
vicaria Dn. Pucchii opera, qvicqvid id erat, feliciter supplevit. 
Recte valet utraqve profilia, Compalremqve peramanter ac officiose 
salutat.

c.

Ignosce, qvaeso, tam crebro compellanti. Brevioribus in poslerum 
me expediam. De Cantore huc misso gratias R. T. Digtati habemus 
longe maximas, et nobis gratulamur, operam daturi, ut ipsi bene 
sit. In reliqvis itidem Schola) rationem habebo, qvam potero, 
diligentissimam, fidelissimam. Caelorum cum Serenissima Regia 
Majestas 2 beneficia Latinae Graecaeqve lingvae Professoribus in- 
dulserit, qvorum alterum Dn. Johannes Mejerus ambire visus ad 
ampliora secessit, prudens uliqve, cui hic alias salario 19 frumenti 
pondo vivendum fuisset: occasio se videtur offere non negligenda, 
qva Rectoratui a stipendio tenuiter hactenus instructo R. T. Digtas 
benigne succurrat. Unico illud verbo a Regia Majte Ven. D. Episcopus 
impetrabit; cum Schola) nostrae ratio Gymnasium integrum nondum 
capiat (nec enim Auditores essent, nec horae, qvibus docerent 

11*
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Professores modo constitutis piures, suppeterent) liceat mihi, 
partibus istis, qva prosam, qva poesin, biennum functo, Profes
soris itidem Lalinæ lingvae salario gaudere, si qvando erogabitis. 
Novendecim sunt frumenti pondo, qvæ peto: inde nemo alius 
familiam sustentabit, at addita et concessa Rectori non parum 
prius et antiqvum stipendium augebunt, qvod est 48 pondo, (seu 
4 Læster Korn, hvorudaf ickun 19 Pund af ultima præbenda 
januæ ere med herlighed) qvæ si frumenti pretium annuum 8 
thaieros excesserit., 400 thaieros conficient. Exiguum sane 
a&alaWov novov praemium! qvantum vel unico aut altero offer
torio (ceu vocant) Pastori datur. Fide praeterea sincera affirmo, 
inde fere dimidium honestatis ac necessitatis impensis, extra 
oeconomicam rationem, hoc loco tribuendum. Pro victu igitur 
et amictu mihi totiqve familiae supersunt 200 thaleri. Hanc nisi 
penuriam sublevåsset Conrectoralus hoc biennio mihi creditus 
(qvod absqve publici boni detrimento factum spero) durius utiqve 
sordidiusqve vivere coactus fuissem. Accidentia hic qvalia sint 
et qvanta, R. T. Dtati dudum innotuit. Optime nunc de tota 
posteritate Dn. Episcopus merebitur, hac arrepta occasione: tan- 
tamqve beneficentiam Scholae Roschildensi præslitam compensabit 
Deus. Manebit beneficium illud apud Exedram nostram, cui 
semel concessum; ac de necessariis uberius prospectum erit Scholae 
Rectori, ne curis domesticis se maceret, Scholasticis meditationibus 
ac egyots totum hominem reqvirentibus, vacaturus. Privatas non 
afferam rationes plures. Est ubi alterutrum, Musices aut funerum 
deducendorum, accidens integrum Rectoris Roschildensis stipen
dium non solum exaeqvat sed et longe superat: unde excidi non 
mea culpa. Lautiora qvoqve Malmogiae discedens reliqvi, verum 
sciens, volens, a Magnifico Dn. Cancellario paxagirri jussus et 
vocatus. De Rectoralus solius salario loqvor. Nec enim est, qvod 
de conjunctis qverar, gratias potius immortales R. T. Dignitati 
habiturus, cujus benignitas, providentia sane divina ducta et con
firmata, nobis haec commoda fecit. Verunlamen, cum, qvid in 
futurum mihi promittere qveam, incertum sit, si forsan duos 
Scholae Rectores non necessitas, non utilitas, sed anliqvus ille
mos et recepta prius consveludo esse jusserit: fas ubiqve sit,
certo illo 19 pondo frumenti auctario tua, Ven. Dn. Pater, pro
motione, qvæ sola hoc poterit, frui, laetari. Qvod si fiet, ita
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Deo juvante, Professorias illas partes supplebo, ut et Ordinationi 
Regiae, et designationi nobis praescriptae respondisse non infeliciter 
dicar, omnemqve movisse lapidem, qvo Deo. Tibiqve pietatem ac 
industriam debitam xa&dvvapw probarem. Bene cum familia 
tota vale, Pater et Promotor optime, et fave
Dabam Roschildiae R. T. Digtatis observantissimo
d. 23. Martii Ao. 1641. Joh. Friderico.